
João Pessoa - Quarta-feira, 18 de Setembro de 2019Diário Ofi cial 19

EXTRATO

EXTRATO
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02213-1
Nº do Contrato 0007/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado TELEMAR NORTE LESTE S/A
Objeto  SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO — STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), 
DISCAGEM DIRETA A RAMAL — DDR E SERVIÇO 0800 (DDG —DISCAGEM DIRETA GRATUI-
TA), LINHAS TELEFÔNICAS, SERVIÇO DE PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET E MINUTOS 
DE LIGAÇÕES NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E LONGA 
DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) A SEREM EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA
Valor  22.676,16
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4195.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 6/9/2019 A 6/9/2020
Data da Assinatura  6/9/2019
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - PRESIDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Extrato de Aditivo de PROTOCOLO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 18-81264-3
Nº do Instrumento 0353/2018
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Valor Original do Instrumento 0,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 12/7/2018 A 30/12/2020
Data da Assinatura do aditivo 16/9/2019
GABRIEL DOS SANTOS SOUZA GOMES - SEC EXEC DE ADMIN DE SUPRIMENTOS E 
LOGÍSTICA

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extênsão Rural e Regularização Fundiária

EXTRATO
PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-02211-8
Nº do Contrato 0007/2017
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado MENDES MAIA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 174.675,84
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO (2º ADITIVO) CELEBRA-
DO ENTRE O PROCON/PB E A EMPRESA MENDES MAIA PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
LTDA.
Valor do aditivo 185.874,84
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 14/9/2017 A 16/9/2020
Data da Assinatura do aditivo 16/9/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 349.351,68
Gestor do Contrato REGINALDO DELGADO RIBEIRO SILVA - Mat.: 143.050-1
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

Secretaria de Estado
da Saúde

EXTRATOS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02208-5
Nº do Contrato 0515/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS S.A
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: VEDOLIZUMABE
Valor  104.372,64
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 13/9/2019 A 12/3/2020
Data da Assinatura  13/9/2019
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 184.310-9
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02214-0
Nº do Contrato 0017/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Objeto  O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A “CESSÃO DE USO”, DO MATE-
RIAL ABAIXO DESCRIMINADO, PARA SEREM USADOS EXCLUSIVAMENTE PELA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO/PB, NA PROPOSTA ESTADUAL PARA IMPLANTAÇÃO/
IMPLEMENTAÇÃO DO COMPLEXO REGULADOR E INFORMATIZAÇÃO DE UNIDADES 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE DO ESTADO NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, 
CONFORME O TERMO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA O Nº. 2018000006: • 02 (DOIS) RADIOS 
TRANSCEPTORES PARA VEÍCULO - MARCA MOTOROLA, TOMABADOS SOB O Nº 00082389; 
00082535 – GOV/PB. 
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 17/9/2019 A 16/9/2024
Data da Assinatura  17/9/2019
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02215-8
Nº do Contrato 0023/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
Objeto  O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A “CESSÃO DE USO”, DO MATE-
RIAL ABAIXO DESCRIMINADO, PARA SEREM USADOS EXCLUSIVAMENTE PELA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LUCENA, CONFORME TERMO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 
2019000013: 01 (UMA) MOTOCICLETA - MARCA: HONDA - MODELO:: CG 125 CARGO - COR: 
BRANCA - ANO DE FABRICAÇÃO: 2001 - ANO MODELO: 2001 - PLACA: MOH2947 - RENA-
VAM: 763814008 - CHASSI: 9C2JC30301R007157 - COMBUSTÍVEL: GASOLINA, TOMBADO 
SOB O Nº 00361477 – GOV/PB; 01 (UMA) MOTOCICLETA - MARCA: HONDA - MODELO:: CG 
125 CARGO - COR: BRANCA - ANO DE FABRICAÇÃO: 2001 - ANO MODELO: 2001 - PLACA: 
MOH2467 - RENAVAM: 00763828270 - CHASSI: 9C2JC30301R007313 - COMBUSTÍVEL: GASO-
LINA - NÚMERO DO MOTOR: 9C2JC30301R007313 - MOTORIZAÇÃO: 125, TOMBADO SOB O 
Nº 01214202 – GOV/PB. 
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 17/9/2019 A 16/9/2024
Data da Assinatura  17/9/2019
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02217-4
Nº do Contrato 0508/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Objeto  O OBJETO DA PRESENTE SE REPORTA A MEDICAÇÃO PARA ATENDER DEMANDA 
JUDICIAL EM CARÁTER DE URGÊNCIA NOS TERMOS DO ART. 24 INCISO IV DA LEI 8.666/93.
Valor  194.357,16
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 12/9/2019 A 11/3/2020
Data da Assinatura  12/9/2019
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 184.310-8
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02223-9
Nº do Contrato 0510/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado D&P COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE PAPEL FORMATO A4
Valor  79.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.304.5007.4935.0287.3390.30.160.00
Período da Vigência do Contrato 12/9/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  12/9/2019
Gestor do Contrato ROBERTO VAZ DE MEDEIROS FILHO - Mat.: 183.757-5
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA


